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Eesti Osakondade Peterburi komitee hlSlekaniiJ a.

MZ 162, PfIEWnbBBT. Laupäewal, 26, juulil 1919- a.

et ükski teie wäeosadest Soome ja Eesti
piiridest iile ei läheks.

Wabariigi Rcwolutsioonilise Sõjanõu
kogu esimehe asetäitja E. S k l j a n s k i.

Wägede ülemjuhataja Kamenew.
Wabariigi Rewolutsioonilise Sõjanõu

kogu liige S. G u s s e w.

Missugune tuleks tudita seisukoht orguni

fiecrimife küsimises?

Et seda küsimust paremiue otsustada,
peame kõige päält meele tuletama, mis
tarwis me endid organiseerime ja mis
sugused on need ülesanded, mis Eesti
osakondadel täita...

Lühidalt selle kohta kirjutasin juba
nr. 3 57, õigem, saal tähendasin

ainult üleüldiste eesmärkide ja ülesannete
paale, mis kommunistlisel parteil ligemal
ajal läbi teha tulev. Siin peame aga
mõne sõnaga nende ülesannete juures
peatama, mis Eesti osakondadel, eraldi,
täita tulewad.

Kui kommunistid, ei sae meie mitte
omale eesmärgiks teiste maade ehk teis
test rahwustest töölisi wägiwallaga oma

~ alamaks teha (alla heita), nagu seda im
perialistid nõrgemate rahwustcga tee
mad. Kommunistid, kui töörahwa kasude
kaitsejad, teawad, et töörahnm.s oma ka
susid, ilma wägiwallata (mäe poolt),
walmis kaitsema on, tarwis ainult neile
õpetada, kuidas seda teha tuleb.

Et aga õpetaja tingimata õpetatawa
keelt peab oskama, siis peawad õpetajateks
eestlastele eestlased, soomlastele soomlased

jne. olema.
See on ainukene ülesanne, mis rah

wusliste sektsioonide olemasolu ja neid
suuri raskusi, mis sellel alal ära wöita
tulewad, õigustab. Kui meil (Eesti
sektsioonidel) oga senini weel teisi üles
andid on täita olnud, siis ei oie need
ülesanded mitte eestlaste omad, waid
kuna meie selle juures ainult, tülitöö
pää!, oma kohut täitsime. Seda wöiks
nimelt Eesti punasewäe kohta ütelda, mis
ot ekohe Eesti osakondade hoolel sai orga
niseeritud.

Nii oleks organiseerimise küsimus, loo
mulikult, kahte osasse jaotatud, üks meie
otsekohene ülesanne ja teine tüki t ö ö,
mida iga tööline, rahwuse ja partei pääle

ttwatamata, -.täita wõib, kus reele o s -
kami s e l kuigi suur tähtsus ei ole.
Minu eesmärk siin on organiseerimise
küsimust ainult puhas parteilises mõttes,
nii kui kommunistid peawad tööralnvast
organiseerima, puudutada, neid oma klassi
waenlastega mõtlema õpelades, ja leian
juba alguses wrwiliku olewut tähendada,
ct see sugugi õige eesmärk ci ole, nagu
paljud arwuwad, et meie siis wöitnud
oleme ehk täiesti ennast wõitluseks orga
niseerinud, kui kõik töölisteklass kõmmu
nistlisesle parteisse astub. Mina usun,
et niisugust silmapilku kunagi ei tule ja
seda ka sugugi tarwis ei ole, otse ümber
pövrdult, ta praegusedki kommunistid ci
ole sugugi selleparast parteis, et sääl liht
salt olla, waid ou sellepärast sääl- et oma
waenlastega (kapitalismiga) tagajärjerik
kamalt wõidelda. Nagu juba nägime,
peab wõitluft praegu terwe töörahwattass,
kes eimast selleks punases sõjawäes orgä
nisecrib ja wõib olla weel paremine, kui
meie seda parteis suudame korda saata.
Sellepärast peame kohe niisugusele seisu
kohale a u ma, et mitte kedagi parteisse
kiskuma hakata, waid iga kommunist teab
isegi, et talt partei tarwilik ja tema kohus
ise teiste seltsimeeste usaldust ära teenida
on, et parteis e wastu wõetud saada.
Ja sellest järgneb: et kõik osakondade juhid,
wäljaspool parteid, peame lausa k rwale
jätma, meie peame osakoudasi ainult par
teisse wastuwöetud seltsimeestest organi
seerima, kuid nende osakondade töö, peame
Eägc wiljakamalt sisseseadma.

Kuidas seda teha?
Meie teame, et töö siis wiljakas on,

liii tegijad osawad ja kõik tegewuses on,
et meie aga senini oma teguwõime ainult
praktikas omandanud oleme, siis tuleks
kõige päält läbi waatada see küsimus,
kuidas kõiki töö juure koondada. Prae-

guseni korraldasid seda asja komiteed,
ilma mingi üleüldise plaanita nii, nagu
selle liikmete enamus seda hääks arwas.
See süsteem on aga kaunis tööwõimetu
ja et selgusele saada, siis on' tarwis waa
data nende tagajärgede pääle, mis ta
annud ja selle Löö pääle mis meil wee!
järele jäänud on. Komiteesse tuleb ainult
neid seltsimehi walida, - kes plaanis ette
nähtud töö pääle osawamad on.

Omalt poolt säen kolm järgmist põhi
lauset organiseerimise küsimuses üles:

a) Meie eesmärk ei ole mitte partei
suuruses.

d) Üleüldine tööplaan ja töywöimuline
komitee.

d) Kõik parteiliikmed parteilisele tööle.
. R-s.

Teated 24. juulit.

fimane wäeriiidl

Põhja wöerind.
Arhangeli piirkonnas, raud

tee sihil on mihane heitlus 4Lö—448 wets
ra ma helises jaoskonnas käimas, kUsjuu
res meie senini 50 mangi ja kuulipildujaid
oleme saanud. Auu u s e sihil wõeti
meie mägede poolt Usoije küla ära, mis
Tshekulisest 15 mersta idapool-

Lääne wäerivd.

N a nr) a sihil löödi waenlase kal
laletungimised Glubokoje järwe piirkonnas
tagasi.

Pih k w a piirkonnas tungib
waenlane ägedalt Molodi pääle, mis
Toroshino jaamalt 20 wersta põhja-ida
pool. Lõunapool täh. piirkonda taganesid
meie mäed waenlase päälervhumise surwel
wiis wersta. Tsherehasa järwe ja Pihk
wa-Polotski raudtee wahel wõtsid meie
wäed seisukoha,' mis Pihkwast 20 wersta

lõuna-idapool. Wileiki sihil wõt
sid meie wäed Mjadioli Narotshi järwe
juures ja rida külasid ära, mis Wileikast
10 wersta idapool. Molodetshno

sihil wõttis waenlalie Nakowi ära.
Nowogrudi sihil wõtsid meie

wäed rida külasid ära, mis Kamenets-
Podolskist 50 wersta põhja-idapool, kus
juures saadi wange, 2 jnurtükti ja kuuli
pildujat.

Lõuna wäennnal
pole olnud tähtsamaid sündmusi. o

WabaMgi Revolutsioonilise

Nõukogu telegramm,

Soolile ja Eesti kodanlised walitsused
laotawad kuulujuttufib laiali, et Punane
Sõjawägi kawatsewat Soome ja Eesti
piiridesse tungida.

Need kodanliste walitsuste teadaand
mised on lausa wäljamõeldud. Mitte
ükski Punase Sojawäeosa ei ole Soome
ega Eesti piirist üle läiliud ja ei kawatse
seda teha, kuna Soome ja Eesti walge
kaardlaste salgad, kes Nõukogude Wene
maa piirist üle tulnud, Wenemaa pinnal
sõda peawad, rahulikku elanikku halasta
mata hukates ja igal pool surma ja hä
nutust enesega kaasa tuues. Wabariigi
Rewolutsiooniline Sõjanõukogu kirjutab
Leile ette, malgekaardlaste salkasid minema
kihutada, kes Soomest za Eestist Nõu
kogude Wenemaa piiridesse tunginud on.

Ühtlasi tuleb teil endist wiisi kürwal
kaldumata kõiki abinõusid tarwitujele wõtta,

>Vülza maalt.

Liitriigid ja Wenemaa.
Slokho l m i s t, 23 juunil. Aja»

leht „Temps" näitab oma kirjatükis Bai
timaa üle, et ilma erandita kõik Vallimaa
küsimused, nende hulgas ka Ahwenasaarte
oma, tulewad seni edasi lükata, kuni
Wenemaale walitsus loodakse, kellega suur
riigid läbirääkimisi wõiwad pidada, sest et
Koltshaki, kõigest hoolimata ainult poo
leldi tunnistud on.

Parisist, 20. juulil Wtte nõukogu
harutas sõjamäe seisukorda, mis Peterburi
wastn seisab. Parist tulid teated, et p hjo
korpuse kaotused ühenduse puudusest Soont*

sõjamäega on tulnud. ?
Ko p enhag enist, 21. juulil. 

„ Matini" teadete järel, mis ta Genfi usa!
dawatest enamlaste hallikatest on saanud
loodab Nõukogude Wenemaa walitsus sügi

seks rahu saada. olewad
Nõukogude Wenemaa walitsnse asemikud ott
juhatuse saanud uuesti läbirääkimisi alata,
ja Nõukogude walitsus ott nõus liitlaste
nõudmisi wastu tootma, millede järel nad
kohustub on Wenemaa laenusid tunnis
tarna, kihutustööst ära ütlema ja mitme
suguste Wene organisatsioonidega rahu
tegema. Enamlased omalt poolt nüuawad,
et liitriigid Wcnemga sisemiste asjade
wahele ei segaks.

Nahwuswahelisest töõtürkest.

Amerika ajakirjanduss büroo raadio
telegrammi järele, nus Detskoje Sclo
Lionist fscmud, oli prantsuse walitsus es
maspäewal lahtipuhkeöa ähwardawa suure
proletaarlaste wäljaaste surwe! sunnitud

wiibimata ettewalmistama
hakata poliitika w a n g i d e le

amnestiat anda, sõjawäe
kodu laskmist kiirendama ja
toitlusministrit wahetama.

Teisest küljest wöttis Olemenceau walitsus
oodatawa töötõrke puhuks erakorra
lised abinõud tarwitusele ja kuu»

lutis, et ta raudteelased, kui
need töötõrkeliikumisega ühinewad. s õ j a>

kohtu kätte ann a b. ZValitsuse
poolt tehtud järelannete ja karedate surwe»
abinõude pärast, millega walitsus ähwar»
das, lugesid töötõrk; liikumise juhid seisu»
korra prantsusmaal' üleüldiseks tõötürkeks
mitte kohaseks ja awaldasid üleskutse eS«
maspäewal, 21. juulil, tööd jätkata. sel>
lega ühenduses wõeti ka ILalia ja Ing
lise tööliste ringides jaolt ehk täieliselt
olsus wastu, ajutisest üleüldisest töötõrkest
ära ütelda. Kuulu järele, on ra hukon»

werents töötõrke ärajätmi
sega ühenduses kindral

Franee- d'E spörile ametliku
wolituse annud pääletun

giwat tegewust Ungari nõu
kogude wabariigi wastu

alata. Sel moel jääb 21. juulil kok»
kupõrge riikide üigusekorra jõudude ja rah
wuswahelise proletariaadi wahe! ära. sot>
sialiftliku liikumise juhid tunnistawad, et
kawatsetud töötõrke pääsihiks oli liitriikide
walitsufi sundida Ungari ja A)ensmZa.

Eesti tõõrahwa poliitiliste klubide

on laupäeval. juulil s. a., Pontanka N° 2.

Päelv akord: Ajutise juhatuse poolt kokkusealud Kesk-Kluöi kodukorra harutus
ja kinnitus.

Ajutine juhatus paulb kõiki raiooni klubid? juhatusi läbiwaadata neile saadetud
kodukorra projekti, teha oma märkusi selle kohta ja saata omalt voolt tähendxd koos»
olekule 2—3 esitajat, kes, neid märkusi silmas pidades, osa wõtaks projekti harutusest.
Esitajate ilmumine igal juhtumisel tingimata tarwuik.

Fefi% HIÖS, Saare Tööliste Poliitilisse iSiebi

korraldab puhapEewaS, 27. MesIZI s. s.

wäliascidu Oranienbaumi metsa

uhas Kroonlinna eesti Tööliste Ühisusega.
KZsISKE komlslatakse š£Clf£ T S£RT»ft3IiTING.

Üles ustumad:
1) kõne: slm. Ikmelt 4) si,n. Cederi passi soolo

2) XDas. Saare laulu koor j õ) Ilulugemine.
Z) slm. Sõrmuse miiuli soolo

Mäng i m a saab ui uusika l o o r. -
Aokkukogur. ise koht VOas. Saare! ela matele Selts, ruumiöes Op. np. 3-4/43*

mitte hiljem kui kell 7 hom. Üleüldine kokkukogumine Valtiaama ees kVas. Saare
Alubi lipu juures kell 8 hom. Rong sõidab wälja hom. kell 8,25 m. linna kesta
järele. luba muretseb selts kõigile ühiselt.

Isiku tunnistused palutakse km sa wötla igaks juhtumiseks.
E e st s e i i u s.



nõukogude Valitsusega läbirääkimisse os-'
tuma. Seda kuulutas ka lean Languö,
kelle sõnade järel praegune prant

suse walitsus terwe Eu
roopa tagurluse kandja on.

Berl i n i st, 23. juulil. Ajaleht
..Freiheit" kirjutab oma 15. juuli numb
ris: „Auigi kattmtsetaw rahwuswaheline
töötõrge sarnase määratu ulatuse ei wcta,
kui tema algatajatel mõttes, siiski on ta

esimeseks üleilmlikuts pro -
t e s t- i k praeguse asjade seisukorra wastu.
peab arwama, et praegune rahwuswahe
line töötõrge ainult eelm ä n g uks

rahwuswa helise töõtvrkelii
lumisele on. mis sunnib kõiki

imperialistlikka walitsusi hirmunult oma
showinistlikkudest ia rööwhimulistest plaani- 
dest taganema. Äorra tõusnud pro l e -

taarline laene ei kustu, waid
ta kaswab, kuni pidutseb 

l i ste j õ u d".
parisist. LO. juulil. Clemeneeau

Võttis eila üleüldise töö konföderatsiooni
sm dikud jutule. Selle läbirääkimise järele
ctsuUas konfööer tsiocni komitee 21. juu

liks ka w tse t n d üleüldist
töötõrke meeleawalduft mõ
ne aja päale edasi lükata.

9-ahÄU?w.iyc!ine tööliste liikumine.
N) esterosist, 22. juulil. Aoholik

kuöe p. h mpoolsete sotsialistide koosoleku!
otsustati ühel häälel Roo.st walitsusele
nõudmine ett.' panna, et t 14 päewa
jooksul uuesti läbikäin.ist IVenernoagu al
gaks. IVcst kel korr. l kuulul nad pabem»
poolsed sotsialistid üleülds töö õrke 

ja sunniw d walitsust seda Sa
dan atöõlism e ttrjulas nõukogu ette üle
ilmliku r<molutsiconi mh. surumise plaa
nide wcstu w.stawad abinõusid tarmitu
sele w tl.».

Londonist, 22. juuli!. Reuteri
agentuur telegrah ecrib New Dork hicrrst:
Sockaemajate teötorge laienes j.? temost
rrxtatvad nüüd cfa 200 000 töölisi; 3u,000
tövkodad: kaitse \\ pvrandme töölist, kes
enne otsustasid tööle j äda kaevanduste
kaitscts, tulid ka tcölt ära.

Mõis Prantsuse mercwees Mustal merel.

Ajaleht „Lav g"am ldab prantsuse ma«
öruse n illesräägitakse, et
nt ase mäed ellerär st lvenemaalt

üra n nakse, ct semast'poii lähedal ole
mate soomusll ewotel -ree", ja „3us
trce", „Verniaque" j.' „Mirabeau" i
mitmel ic.icl laem.l mäss l.hti on pulk -
nud. 21. aprillil lau-fiõ nende laen? U
meeskonna' internatsionarlet ja tämb. sid
puu se lipu üies. INadruseö läksid enam
lastega külg - külje kõ ma! öewostvpoli
uulitsatel. As? läks kuni wasta-tikuse lask
miseni, Mille järe!du>eks surnuid su hao
watuio on. Aut madrused IDcmmaa
prant u'e mägedest . puhastumist nõudsid,
rrst.,s admiral n.ile tõendusega, et rvõed
ZVenemao t khe nädala jooksul ära
wiialse". Madrus-lisab oma kirjas juure,
et km Prantsuse sõja õud niitte õra ei
oleks wildud, nis Š-1£ Prantsuse madrused
mässama oleks h kanud.

„l)umanite" teatab, ii ajalehe „V g"
IoO.ÕÜÜ trükitud nuv. brist polisiei IŽO.OüO
ära konfiskeeris selle kirja u muldamise
pärast. „Humanite" protesteerib sarnase
trükiw .baduie rikkumise mastu.

Amerika pangaherrade meeleolu langeb.
j)'nd kõigub terme ilma kapitalistide jalge

all. Nad tugipunkti ja oma
hukatust aimates langemad. rõhutud, loo
tuseta olekusse, mis neil siis moõras oli,
kui nad endid seisukorra peremeestena
tundsid.

riit kõneles hil utt ühe suu
rema panga endine esimees pangaherrade
pidusöögil.' „Europas wolilscb praegu
täielik ja hirmutaw lööstusemih. nismi
korratus. 0n liiga silmnähtaw, et rviirri
tamine Walmistufetegcwuses ja laiskus
lõppude lõpuks nälja katte toomad. Siis
wöitv. d jõud hhti pääseda, n.is on hirm
samad kui sõda. ZKa loodan, et pessi
mistline ootus, mis waft praeguse elu«
korra läbi tekkinud, täide ei läh; aga
siiski rvõiwad need sülitawad õpetused
mida praegu koigi Euroopa rahwa-te
hulgas laiali töötatakse, sellega lõppeda,
et terwe wana Luropa põlema sütttawad
ja rewolutsiooni tvälja kutsuu?ad.

See wõib juhtuda, kui rahwas päris
nälga tundma hrkkab. Aui meie h .kkame
nälgima, muutume kõik enamlasteks. 

püngaherra leiab, et pääsmine nähs
ja üleüldise rewolutfiooui eest peitub tLö
wiljakuse tõstmiseks. )a ta tähendab, et
Amerika peab Europat aitama nii tõttu
ainete kui rahaga, siis wast püfiwad prae
gused wõimukihid pukil, muidu woiwad
nad kaduda ja ühes endiga ka Ameerika
miljardäärifid kaasa wiia.

Walgete laagrist.

Tagurlus Baltimaal.
„Jswestija" kirjutab: Liibawis polit

seimeistriks on keegi ameeriklane määratut.
Uhe sõnaga, liitriigid waatawad Balti
maa, kui oma asumaa pääle. Oma wõimu
kindlustuseks saadab ta Riia lahte oma
laewastiku. Esimesena andsid liitriikide
diplomaatilised esitajad waba Lätimaa
rumalatele, fantaseerijatele ja kodanlik
kudele unistajatele oma imperialistlikku
kapitali wõimu tunda, Pui Ulmanni
kabineti poliitilistel põhjustel mõned paru
nid ja nende sabassörkijat, kes tarbeainete
jagamise osakonnas Riias juhatajateks
olid, lahti tahtis lasta, ei lubanud Ame
rika toiduainete kommisjon Riia elanikku
dele enam oma toiduaineid. Ulmanlased
andsid järele ja „paenutasid Viibimata
liitriikide tahtmise" olla. Liitriigid läksid
meel kaugemale ja nõudsid kõrwalepöikte
mut lt «Vabameelse ja demokraatliku."
Ulmanilt kolme kangesüdamlise puhtawere
lije Balti paruni kabinetti wötmist.

Sarnane on seisukord välimaa! ja mu
iat Ulmann aga

lutiaseb .surumad."

Wülged ei maksa palka.
Sellest ajast pääle, kui walged osa

Riia-Orlowi raudteest oma alla w tsid, ei
ole raudteede teenijad weel topikatki palka
saanud.

Raudteelaste arwamise järele ei mak
seta neile palka maga lihtsa Pvhjuje pä

rast. mõttes ara os.
läänepoolset Düuna joont, ei ole kindlad
selles, et see neilt tänmhomme ära
wöetakse ja sellepärast ei taha nad omale
ilmaaegseid kulusid teha.

Lestist.

Rahu Eestimaa ja Cakja sõjamäe salkade
u-ahei.

Tall i n n a st, 20. juulil (Rosta), 
Dwinski kaudu.

„ Tallinna Teataja" sõnumite järele
on Eestimaa ja Saksa maakaitse mäe
osade mahel 14. juulil rahu tehtud.

Kokkuleppes on muu seas niisugused
punkrid:

„Reed maakaitse wäeosad, kes
soow i m a d woit l u st edasi ja t
lata enamlaste mastu, saamad

mingisuguse Eesti sadama
kaudu Põhja-Armee staapi

saadetud, teised 5000 maakaitse wäe
jooksikut saadetakse Riiga. Eesli a L ti
maa piirid määratakse ajutiselt ära. Sõja
tah ud ja nende tajusaaunse mäarab rahu
konmerents ära.

Rahu toktuleppe sisu üle on teatatud
RiuS olema Inglise kindrali Houghile.

Peterburi teated*

Kirjasaatmise lõpetamine Soomemaale.
Antakse teada, et Wene-Soome piir

kinni on, ja selle tõttu kirjarvahetus
Soomemaaga lõpetud.

Peterburi fanitnar seisnkorras.
Külgehakawate haiguste hädaohu puhul

määras erakorraline tehnika fanitaar komi
tee wastutusele wötmre ühwardusel maja
komiteesid selle järele walwata, et maja
des, õues, maja juure kuuluwal uulits
tel ja platsidel sanitaar, nõudeid täidetud
on, selle juures tarbekorral majaelanik
kudele töökohusluft puhastuse asjus pääle
pannes.

\j Partei elu.

Partei kool
Iseäranis tähtis punkt tulcwase kon

gressi päewakorras on partei kooti asuta
mise mõte. Seda mitte sellepärast, nagu

tahetakse sellega alus panna konummistide
ivabritseernnisele, ei, see oleks igasugusest
loogilisest mõttest wäljaspool, sest iga pro
letaarlane on juba loomulikult, instinktita
selt kommunist, niisama, kui iga koolis
käiw laps inimene, waid et olemisele tead
wuline pind luua. Niisama ongi koolis
käiwal lapsel palju looduse nähtusi, mille
dega tal reaal elus alatasa kokkupuutuda
tuleb, arusaamatad, niisama on weel suu
rel hulgal töölistel ühiskonna elus ette
tulewad ja, wõib olla, igapäew kordu
wadki nähtused uurimismärkideks. Iga
seesugune nähtus on ühenduses sadandete,
isegi j tuhandete teiste nähtustega ning
jünnitawad kokkuwõttes selle ühiskondlise
korra, mida me käesolewas perioodis kapi
talistliseks nimetama.

Puudub arusaamine mõneski selle ühis
konna elu wahekorras ettetulewaist nähtus
test, siis, arusaadawalt, ei wõi üleüldise
kokkukõla loomisest juttugi olla. Wõib ainult
puudulik aimdus olla.

Sellest tekkinud järeldused annawad
meile igopäew walusalt end tunda. Meie
oleme tihti sunnitud olnud nägema, kuida
paremadki, energilisemadki seltsimehed enam

nõudwamatest kohtadest lahti ütlewad ja
seda ainult ülemal toodud põhjustel.
Tooresainet on küll, küll; on kuhjadena,
wirnadena, kuid puuduwad meistrid, kes
seda otstarwekohaselt kasutada oskawad.

Sellepärast omandab partei kool iseära
lise tähtsus. Arusaadaw, et ülemal toodud
arwamiste kõrwol kooliga ühenduses weel
palju praktilisi küsimusi wctb olla ja ongi,
kuid üleüldiselt jääb see ometi aluspõhjaks.
Küsimiseks jääb weel, missugusel kujul
tool hulkade nõuetele kõige enam wastaw
oleks. Kui mitmeti me seda aga ette ka ei
tujuta, ?ääb see ikkagi pääasjatikult prakti
liseks küsimuseks. Üleüldiselt peame aga
nõudma, et kool nende olude ja wõima
luste juures, mis meid ümbritsewad, nii
wörd' täielt! ole?s, et osawõtjal seda läb
tehes selge aru aamine oleks ainelisest
ilmast ja neist ühiskonnawormi arenemis
asttnetcst, mis ta ajaloo perioodides läbi
näinud, kuni meie aja kapitalismini mis
omakord arenemisel sotsialistlise ühiskoitna
korrale wälja wiib. Suudab kool neid
ülesandeid läbi wiia ja suudame me kooli
tööliste hulkadele janu karastawaks alli
taks teha, siis oleme hiigla sammu edasi
jõudnttd, mille waewa ja jõupingutttse
tulewik tuhatkordselt ära tasub. Mobiltjee
rtdes oma tahtejõudu, me suudame seda.

-—itc—

Kultuur ju haridus.

Wassili Saare Eesti Tööliste Poliiti
line Klubi korraldab ih.es Kroonlinna
Eesti Tööliste Ühisusega kontsert
miitingu Orpnienbaulni metsas.

Täesti on see suurepärane mõte wabas
looduses fonticiti tciir.e pauna, sest loo
dusel on tõesti praegusel ajal kiwistatud
piiterlastele midagi suurt ja ülcndawat
pakkuda. On ülitaunis sumel warasel
hommikul metsas, würskes, karastawas
õhus liikuda, kuulata ja näha looduse
suurepäraseid andeid. On tehtud koit,' et
see wäljasött igapidi mitmekesine saaks ja
et kellelgi ei maksaks kaebcid tõsta iga
nmse üle. Muu seas mõetakse kir
jandust jne.

Kõnelema saab slm. J k m e l t ja kont
serdi osas astub muu seas üles töörahwa
kunstnik slm. Sõrmus.

Klubi poolt on kõik tehtud, et wälja
sõitjatele piima, thccd jne. muretseda, la
sõidulubad muretseb klubi, nii ct seltsilis
tel tarwis kaasa wütta ainult isiku-tunnis.

tus ja kella 8 hommiku Balti waksali
ilmuda. Rong läheb kell 8.26 minutit.

Pääle muu oleks meel
seltsinlehed oma jaoks toidupoolist
kaasa wõtta, sest wõib olla, et seltsil paAe
piima ja tee midagi kehakinnitufeks and?
ei ole.

Klubi organisaator

Meie wead.

Rohkem Viisakust!

Näiks küll nagu ülearune olewat see
sinane hüüe, sest kas täesti ka meie aeg N
leiduks olendeid, kes salata wotaks mbist
likku korda? Kuid nähtawasti on talle siin
konnasilma pääle astutud.

Ja tõesti!
Sööstome kõigepäält oma pühamasse

kambri Eesti Töörahwa Poliitilisse Klu
bisse kus idanema pandud meie onnestse
tulewiku ja kaunima korra terad —kultuur
ja teadus—ja mis meie sääl näerne.

Ta waeseke —täesti rikas ei ole ta oma
mesipäewadelgi olnud—on aimand paha ette
ja warustanud end kaitsekilpidega: „Snn
on suitsetamine kvwasti iceicitub". 
„ Palutakse seltsimehi korda pidada!" j.n.e.

Kuid kuidas wütawad toimida seltsime
hed? Missuguse opositsiooni" nad omale
waliwad?

Nagu näha, walmistatakse pääletungi
misele.

Ennäe! Saal nad juba tormawad kat
lale! Uks... kaks... k01m... oh—voo! Terwe
leegion...

Peaaegu kõik nad tormawad aheldamata
juhmusega ta kallale, sülitawad talle näkku
ja lammatawad teda hiigla suurte gaasi
pilwedega, mis iga „täismehe" palge eest
kui Putülowi wabriku korstnast walja au
rawad!

Õudne tundmus waldab niind selsina
sel saatuslikul tunnil ja ma m tlen:
Kauaks jõuab ta wastu Lüll panna?...

Seltsimehed! Kui meie tahaine, et meil
walitseks mõisthk kord, siis peame kull
tõigepäält ornaie kohuseks tegema, et seba
korda ka ise peaksime) kui meie tahame, et
meie tegudest lugupeetaks, siis peame aus
tama üleüldist kordu ja panema piiri ket
tidele niisugustele wägistustele, mis maha
rebiwad need 100 ungid, mida meie seltsi
lijcb korra-kuitseks üles pannud, peame
pitri panema tegudele, mis tapawad tuu
bcii), mille loosungid ehiwad korra kairse
plalaU e külge.

Õn ka olemas meie teistsugused wä r
vlendid—need on „mütsi papid". See ol»
endisel muistsel ajal, kuc „igamees hirmu
sees" kirikus ehk mõisa uuel herra ees
oma päälae paljastas ja „esändat" austas

kuna herra wai papp mutsu
k uruta.-.

Nüüd on needsinased julmuse lemmikud
meie ilmast pühuud ega tule meieiarnastel
hämmestawate tegudega ena orjastada.
Kuid sedawõrd enesetunnet peaks meil
küll olema, et mainitud paäpaKastusega
oma aateid austaksime, kui tuleme jeesi
nasesse töö-kotta ehk klubisse neid teos
tama.

See oleks tunnistuseks, et oma tulem ilu
kaunimate sihtide poole kainel moel sam

mume. *
Ulewlapool toodud wigade epistlid ei

ole toodud meie halwade külgede pildis
tuseks, maid h.iä ja mõistliku korra lattje
kilbiks. Tarwitatakse neid ses suhtes ja

asuwad seltsilised suretami
sele, siis on nende siht saamutalud ja me
wöime rahulikud olla, et tulewikus need
wäär-nahtujed meie seitskonila tegewuse
areenal ci korda teps enam. O. K.

2 M.« *-* B k. Lauv6ewat»,2«. Mulil 1919. a., _

O^älMndsa: Meremaa Kom. Partei
Osak. Pctcrduri ko.nitee.

<vastutawLoi!netaja: Toimetuse koTeezma
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Teated

SSwt. L©ssirai ntmc- ™| FZIVIV ja presenti tööliste
lise Lesti Töökooli i.<ps.d, kes juw e - koloo

niasse Nowo-Lis iuoss eowiwaö fuitr, peatu ö, csmaspäswal, 28-.na! juulil
k. 10 hom. j&reiwsaiusQiQ ilmuma (ssnt-nfa i:r. 2). Koloo

niasse VÜiwad einuit need lapsed toita, k s esmaspLewal fö.iumssariaaM arsti poolt
järcltcaaiutud facarad.

Ärijuhti,

kommunisti, tarwitab „Edasi" talitus.
Üles anda Eesti osakondade komiteele kella
6—B õhtul, ehk Eesti rahwusasjade ko
missariaati Teatralnaja I—3. Kelia
12—3 päewal.

„£öü;i V üksiku iö iiurnbrtö on
;cu-it AomnnssarLu^di

(£;sit osi konnast.'


